KPPU KENAKAN SANKSI KE PT APLIKASI KARYA ANAK BANGSA ATAS 
KETERLAMBATAN NOTIFIKASI AKUISISI PT GLOBAL LOKET SEJAHTERA  

Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU) menjatuhkan sanksi denda kepada PT 
Aplikasi Karya Anak Bangsa (GOJEK) sebesar Rp3.300.000.000,00 (tiga miliar tiga ratus juta 
rupiah) atas keterlambatan pemberitahuan (notifikasi) akuisisi yang dilakukannya atas PT 
Global Loket Sejahtera (LOKET). Sanksi tersebut disampaikan dalam Sidang Majelis Komisi 
dengan agenda Pembacaan Putusan yang dilaksanakan hari ini di KPPU. Dalam Putusan

[...]

lambatnya 30 (tiga puluh) hari sejak tanggal 9 Agustus 2017, yakni pada tanggal 22 September 
2017. Tetapi GOJEK baru melakukan pemberitahuan pengambilalihan saham kepada KPPU 
pada tanggal 22 Februari 2019, sehingga Majelis Komisi berpendapat bahwa GOJEK telah 
terlambat melakukan pemberitahuan pengambilalihan saham selama 347 (tiga ratus empat 
puluh tujuh) hari. 

Memperhatikan berbagai fakta yang ditemukan dalam proses persidangan, Majelis 
Komisi menyatakan GOJEK telah terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 29 UU 
No. 5 Tahun 1999 Jo. Pasal 5 PP No. 57 Tahun 2010. Atas pelanggaran tersebut, Majelis 
Komisi menghukum GOJEK untuk membayar denda sebesar Rp3.300.000.000,00 (tiga miliar 
tiga ratus juta rupiah), dan wajib harus disetor ke Kas Negara selambat-lambatnya 30 (tiga 
puluh) hari setelah Putusan KPPU memiliki kekuatan hukum tetap (inkracht).  

Informasi Bagi Jurnalis: 

1. Narahubung untuk kepentingan pengutipan adalah Deswin Nur, Kepala Biro Hubungan